
 

MINISTERIO DE ASUNTOS 

ECONÓMICOS Y 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

 

 

 

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
TELECOMUNICACIONES E 
INFRAESTRUCTURAS DIGITALES 

 

SECRETARIA GENERAL DE 

TELECOMUNICACIONES Y ORDENACIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 

 

 

 

 

 

   Página 1 de 4 
 

   

 

     
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE ADOPTA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES INADMITIDAS Y DE 
SOLICITUDES QUE SE TIENEN POR DESISTIDAS, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 17.4 DE 
LA ORDEN ETD/653/2022, DE 6 DE JULIO POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS POR LA SECRETARÍA DE ESTADO DE TELECOMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURAS 
DIGITALES Y SE CONVOCA LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA PROYECTOS DE DESARROLLO EXPERIMENTAL E 
INNOVACIÓN DE PROCESOS A TRAVÉS DE TECNOLOGÍAS ASOCIADAS AL METAVERSO Y WEB 3 
 
Vistas las actuaciones practicadas para la instrucción del procedimiento de referencia, en cumplimiento de lo 
previsto en el artículo 17.4 la Orden ETD/653/2022, de 6 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de ayudas por la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e Infraestructuras Digitales y se 
convoca la concesión de ayudas para proyectos de desarrollo experimental e innovación de procesos a través de 
tecnologías asociadas al Metaverso y Web 3 – (BOE núm. 167), y en virtud de lo dispuesto en la disposición 
adicional segunda del Real Decreto 798/2022, de 4 de octubre, por el que se modifican el Real Decreto 139/2020, 
de 28 de enero, por el que se establece la estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales, y el Real 
Decreto 403/2020, de 25 de febrero, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de 
Asuntos Económicos y Transformación Digital, 

RESUELVO 

Primero.- Declarar la inadmisión de las solicitudes que figuran en el Anexo I “Lista de solicitudes inadmitidas” de 
esta Resolución, por no cumplir con los requisitos establecidos en la convocatoria. 

 

Segundo.- Tener por desistidas y decaídas en el procedimiento las solicitudes que figuran en el Anexo II “Lista de 
solicitudes desistidas” de esta Resolución. 

 
 
 
 

Firmado 
 
 

Arturo Azcorra Saloña 
 

Secretario General de Telecomunicaciones y Ordenación de los Servicios de Comunicación Audiovisual 
 
 
 
 
 
 
 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
0/

10
/2

02
2 

13
:2

9:
02

 : 
A

R
T

U
R

O
 A

Z
C

O
R

R
A

 S
A

LO
Ñ

A
, S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
e 

Te
le

co
m

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 lo
s 

S
er

vi
ci

os
 d

e 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

A
ud

io
vi

su
al

 d
e 

D
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
 d

e 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
y 

O
rd

en
ac

io
n

de
 lo

s 
S

er
vi

ci
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
io

n 
A

ud
io

vi
su

al
.

Código: 12427793-738230912NHGALSO8D0E Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 1 de 4.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 4 
   

 

 

Anexo I. Lista de solicitudes inadmitidas 
 

 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-42  Solicitante: Digital Innovation Hub SL    
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-22  Solicitante: Feelingdevs SLL      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-36  Solicitante: Gisela Vaquero Juanola     
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica. 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-43  Solicitante: High C Entertainment SL     
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica. 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-28  Solicitante: INFINITY TALENT SL      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica y solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-15  Solicitante: Juan Antonio Latasa Vassallo     
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica y solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-42  Solicitante: KEANU EXPERIENCE, S.L.     
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-37  Solicitante: Major Tom SL      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-8  Solicitante: María Cantos Sánchez de Ibargüen 
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica y solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-24  Solicitante: NO SOLO UNA IDEA SL      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica y solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-5  Solicitante: WEARTIFY S.L.      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia económica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-0031  Solicitante: ALVEARIUM VR, S.L.      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-0018 Solicitante: BENDEUS, S.L.      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-0018  Solicitante: GEA QUALITY SLU     
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-0023  Solicitante: Isavic soluciones S.L.     
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-0044  Solicitante: ROZETT.AI ESPAÑA SL      
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia técnica. 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
0/

10
/2

02
2 

13
:2

9:
02

 : 
A

R
T

U
R

O
 A

Z
C

O
R

R
A

 S
A

LO
Ñ

A
, S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
e 

Te
le

co
m

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 lo
s 

S
er

vi
ci

os
 d

e 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

A
ud

io
vi

su
al

 d
e 

D
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
 d

e 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
y 

O
rd

en
ac

io
n

de
 lo

s 
S

er
vi

ci
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
io

n 
A

ud
io

vi
su

al
.

Código: 12427793-738230912NHGALSO8D0E Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 2 de 4.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 4 
   

 

 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-0027  Solicitante: VÉRTICE FORMACIÓN Y EMPLEO S.L. 
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia técnica. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-0003 Solicitante: Investigación y desarrollo de ensayos                         
agroalimentarios, SL          
Motivo de la inadmisión: Incumplimiento solvencia técnica. 

  

F
ir

m
ad

o 
el

 2
0/

10
/2

02
2 

13
:2

9:
02

 : 
A

R
T

U
R

O
 A

Z
C

O
R

R
A

 S
A

LO
Ñ

A
, S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
e 

Te
le

co
m

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 lo
s 

S
er

vi
ci

os
 d

e 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

A
ud

io
vi

su
al

 d
e 

D
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
 d

e 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
y 

O
rd

en
ac

io
n

de
 lo

s 
S

er
vi

ci
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
io

n 
A

ud
io

vi
su

al
.

Código: 12427793-738230912NHGALSO8D0E Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 3 de 4.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

 

 

 

 

 
  Página 4 de 4 
   

 

 

Anexo II. Lista de solicitudes desistidas 
 

 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-04 Solicitante: METRIC SALAD METRICAS Y ANALITICAS 
DIGITALES, S.L.                                                                                                                                                 
Motivo del desestimiento: Desestimiento expreso.  

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-20 Solicitante: BALEUKO                                                    
Motivo del desestimiento: Desestimiento expreso. 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-48 Solicitante: MEDIAEVENTS PRODUCTIONS S.L.    
Motivo del desestimiento: No responde al requerimiento de subsanación. 

• Solicitud referencia: FAV-010100-2022-51 Solicitante: GLOBAL PRIDE CHAIN LLC      
Motivo del desestimiento: No responde al requerimiento de subsanación. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-01 Solicitante: Fernando Sánchez Luque                              
Motivo del desestimiento: No responde al requerimiento de subsanación. 

• Solicitud referencia: FAV-010200-2022-44 Solicitante: IDEAFOSTER SL                      
Motivo del desestimiento: No responde al requerimiento de subsanación en plazo. 

 

F
ir

m
ad

o 
el

 2
0/

10
/2

02
2 

13
:2

9:
02

 : 
A

R
T

U
R

O
 A

Z
C

O
R

R
A

 S
A

LO
Ñ

A
, S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
e 

Te
le

co
m

un
ic

ac
io

ne
s 

y 
O

rd
en

ac
ió

n 
de

 lo
s 

S
er

vi
ci

os
 d

e 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

A
ud

io
vi

su
al

 d
e 

D
ire

cc
io

n 
G

en
er

al
 d

e 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s 
y 

O
rd

en
ac

io
n

de
 lo

s 
S

er
vi

ci
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
io

n 
A

ud
io

vi
su

al
.

Código: 12427793-738230912NHGALSO8D0E Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 4 de 4.

https://serviciosmin.gob.es/arce

